

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

本部拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	会費収益	0	0	0
	会費収益	0	0	0
	シルバー人材センター事業会費収益			0
	寄附金収益	0	0	0
	寄附金収益	0	0	0
	その他寄附金収益			0
	預託金収益	0	0	0
	預託金収益			0
	経常経費補助金収益	16,383,568	15,567,746	815,822
	村補助金収益	15,676,726	14,870,019	806,707
	村補助金収益	15,676,726	14,870,019	806,707
	共同募金配分金収益	706,842	697,727	9,115
	一般募金配分金収益	252,200	249,300	2,900
	歳末たすけあい配分金収益	454,642	448,427	6,215
	特別配分金収益			0
	受託金収益	6,599,922	6,658,635	-58,713
	県社協受託金収益	599,000	640,000	-41,000
	生活福祉資金貸付事業受託金収益	347,000	456,000	-109,000
	日常生活自立支援事業受託金収益	252,000	184,000	68,000
	生活困窮者自立支援事業受託金収益			0
	村受託金収益	6,000,922	6,018,635	-17,713
	放課後児童健全育成事業受託金収益	5,950,922	5,968,635	-17,713
	障がい者社会参加事業受託金収益	50,000	50,000	0
	事業収益	0	0	0
	配分金収益			0
	事務費収益			0
	利用料収益			0
	その他の事業収益			0
	負担金収益	3,000,797	2,447,994	552,803
	負担金収益	3,000,797	2,447,994	552,803
	県生活困窮者自立支援協議会負担金収益	3,000,797	2,447,994	552,803
	その他の収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	退職給付引当戻入益			0
	その他の収益			0
	サービス活動収益計（１）	25,984,287	24,674,375	1,309,912
サ ー ビ ス 活 動 費	人件費	18,233,727	13,911,902	4,321,825
	職員給料	7,975,298	1,904,177	6,071,121
	職員賞与	3,354,842	2,153,520	1,201,322
	非常勤職員給与	4,259,031	8,138,658	-3,879,627
	退職給付費用	980,760	628,680	352,080
	法定福利費	1,663,796	1,086,867	576,929
	事業費	6,462,165	7,947,280	-1,485,115
	水道光熱費	582,716	583,667	-951
	消耗器具備品費	959,579	788,420	171,159
	保険料	456,550	444,590	11,960
	賃借料	406,840	303,360	103,480
	車輛費	212,167	419,531	-207,364
	車輛費	206,557	310,466	-103,909
	修繕費	5,610	109,065	-103,455
	諸謝金	186,000	186,000	0
	謝金			0
	報酬	186,000	186,000	0
	旅費交通費		8,000	-8,000
	印刷製本費			0
	修繕費		348,260	-348,260
	通信運搬費	422,377	414,015	8,362
	会議費	6,203		6,203
	広報啓発費	104,736	77,550	27,186

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

本部拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減の部	使用料	493,250	264,720	228,530
	租税公課費	85,900	85,350	550
	地域福祉推進事業費	286,486	1,738,829	-1,452,343
	地域福祉推進事業費	38,179	40,010	-1,831
	社会福祉大会費		1,225,673	-1,225,673
	生活福祉資金貸付事業費	11,715	10,725	990
	生活困窮者自立支援事業費			0
	乳児おむつ助成事業費	236,592	462,421	-225,829
	老人福祉費	73,606	77,000	-3,394
	老人福祉費	73,606	77,000	-3,394
	障がい福祉費	50,000	50,000	0
	障がい者社会参加事業費	50,000	50,000	0
	在宅高齢者保健福祉推進事業費	1,632,955	1,603,188	29,767
	食事サービス事業費	222,821	233,169	-10,348
	紙おむつ支給事業費	1,410,134	1,370,019	40,115
	善意銀行払出費	502,800	554,800	-52,000
	配食サービス事業費	502,800	554,800	-52,000
	理・美容サービス事業費			0
	配分金支出			0
	義援金	0	0	0
	義援金支出			0
	雑費			0
	事務費	853,343	1,017,296	-163,953
	旅費交通費			0
	研修費	2,000	3,000	-1,000
	事務消耗品費	243,264	141,649	101,615
	印刷製本費			0
	通信運搬費	4,829	7,180	-2,351
	会議費	32,340	29,760	2,580
	業務委託費	192,720	186,560	6,160
	手数料	54,890	92,053	-37,163
	保険料	62,980	62,980	0
	賃借料			0
	保守料	214,390	442,200	-227,810
	租税公課費	1,200	1,200	0
	雑費	44,730	50,714	-5,984
	共同募金配分金事業費	481,000	486,000	-5,000
	一般募金配分金事業費	26,358	37,573	-11,215
	一般募金配分金事業費	26,358	37,573	-11,215
	歳末たすけあい配分金事業費	454,642	448,427	6,215
	助成金費用	240,000	180,000	60,000
	助成金費用	240,000	180,000	60,000
	助成金費用	240,000	180,000	60,000
	負担金費用	257,980	235,990	21,990
	負担金費用	257,980	235,990	21,990
	負担金費用	233,980	211,990	21,990
	県社協負担金費用	24,000	24,000	0
	減価償却費	1,011,965	1,032,769	-20,804
	減価償却費	1,011,965	1,032,769	-20,804
	貸倒損失額			0
	貸倒引当金繰入			0
	その他の費用	0	19,728	-19,728
	その他の費用	0	19,728	-19,728
	退職手当積立基金預け金差損			0
	その他の費用		19,728	-19,728
	サービス活動費用計（２）	27,540,180	24,830,965	2,709,215
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-1,555,893	-156,590	-1,399,303
サービス収入	受取利息配当金収益	1,793	480	1,313
	その他のサービス活動外収益	114,886	43,698	71,188

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

本部拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動外増減の部	益	雑収益	114,886	43,698	71,188
		サービス活動外収益計（４）	116,679	44,178	72,501
	費用	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
		サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	116,679	44,178	72,501
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）			-1,439,214	-112,412	-1,326,802
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産受贈額			0
		拠点区分間繰入金収益	502,800	554,800	-52,000
		拠点区分間繰入金収益	502,800	554,800	-52,000
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益			0
		特別収益計（８）	502,800	554,800	-52,000
	費用	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
		拠点区分間繰入金費用			0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用			0
		特別費用計（９）	0	0	0
		特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	502,800	554,800	-52,000
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）			-936,414	442,388	-1,378,802
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額（１２）	14,427,801	14,157,620	270,181
		当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	13,491,387	14,600,008	-1,108,621
		基本金取崩額（１４）			0
		基金取崩額（１５）	0	0	0
		善意銀行基金取崩額			0
		その他の積立金取崩額（１６）	0	0	0
		善意銀行積立金取崩額			0
		その他の積立金積立額（１７）	186,500	172,207	14,293
		善意銀行積立金積立額			0
		災害等準備積立金積立額	186,500	172,207	14,293
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）			13,304,887	14,427,801	-1,122,914

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

シルバー人材センター事業拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	会費収益	21,000	24,000	-3,000
	会費収益	21,000	24,000	-3,000
	シルバー人材センター事業会費収益	21,000	24,000	-3,000
	寄附金収益	0	0	0
	寄附金収益	0	0	0
	その他寄附金収益			0
	預託金収益	0	0	0
	預託金収益			0
	経常経費補助金収益	2,310,000	2,000,000	310,000
	村補助金収益	2,310,000	2,000,000	310,000
	村補助金収益	2,310,000	2,000,000	310,000
	共同募金配分金収益	0	0	0
	一般募金配分金収益			0
	歳末たすけあい配分金収益			0
	特別配分金収益			0
	受託金収益	0	0	0
	県社協受託金収益	0	0	0
	生活福祉資金貸付事業受託金収益			0
	日常生活自立支援事業受託金収益			0
	生活困窮者自立支援事業受託金収益			0
	村受託金収益	0	0	0
	放課後児童健全育成事業受託金収益			0
	障がい者社会参加事業受託金収益			0
	事業収益	7,035,013	7,204,644	-169,631
	配分金収益	6,443,087	6,674,356	-231,269
	事務費収益	591,926	530,288	61,638
	利用料収益			0
	その他の事業収益			0
	負担金収益	0	0	0
	負担金収益	0	0	0
	県生活困窮者自立支援協議会負担金収益			0
	その他の収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	退職給付引当戻入益			0
	その他の収益			0
	サービス活動収益計（１）	9,366,013	9,228,644	137,369
サ ー ビ ス 活 動 費	人件費	2,609,369	2,343,120	266,249
	職員給料	2,204,182	2,013,917	190,265
	職員賞与			0
	非常勤職員給与			0
	退職給付費用			0
	法定福利費	405,187	329,203	75,984
	事業費	7,146,165	7,010,894	135,271
	水道光熱費			0
	消耗器具備品費	116,310	31,171	85,139
	保険料	139,720	130,030	9,690
	賃借料	261,800		261,800
	車輛費	12,357	86,804	-74,447
	車輛費	12,357	86,804	-74,447
	修繕費			0
	諸謝金	60,000	0	60,000
	謝金	60,000		60,000
	報酬			0
	旅費交通費			0
	印刷製本費	35,750	22,000	13,750
	修繕費	20,967		20,967
	通信運搬費	49,624	51,933	-2,309
	会議費	1,950		1,950
	広報啓発費			0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

シルバー人材センター事業拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減の部	使用料			0
	租税公課費			0
	地域福祉推進事業費	0	0	0
	地域福祉推進事業費			0
	社会福祉大会費			0
	生活福祉資金貸付事業費			0
	生活困窮者自立支援事業費			0
	乳児おむつ助成事業費			0
	老人福祉費	0	0	0
	老人福祉費			0
	障がい福祉費	0	0	0
	障がい者社会参加事業費			0
	在宅高齢者保健福祉推進事業費	0	0	0
	食事サービス事業費			0
	紙おむつ支給事業費			0
	善意銀行払出費	0	0	0
	配食サービス事業費			0
	理・美容サービス事業費			0
	配分金支出	6,443,087	6,674,356	-231,269
	義援金	0	0	0
	義援金支出			0
	雑費	4,600	14,600	-10,000
	事務費	66,000	0	66,000
	旅費交通費			0
	研修費			0
	事務消耗品費			0
	印刷製本費			0
	通信運搬費			0
	会議費			0
	業務委託費			0
	手数料			0
	保険料			0
	賃借料			0
	保守料	66,000		66,000
	租税公課費			0
	雑費			0
	共同募金配分金事業費	0	0	0
	一般募金配分金事業費	0	0	0
	一般募金配分金事業費			0
	歳末たすけあい配分金事業費			0
	助成金費用	0	0	0
	助成金費用	0	0	0
	助成金費用			0
	負担金費用	25,000	25,000	0
	負担金費用	25,000	25,000	0
	負担金費用	25,000	25,000	0
	県社協負担金費用			0
	減価償却費	0	0	0
	減価償却費			0
	貸倒損失額			0
	貸倒引当金繰入			0
	その他の費用	0	1,130	-1,130
	その他の費用	0	1,130	-1,130
	退職手当積立基金預け金差損			0
	その他の費用		1,130	-1,130
	サービス活動費用計（２）	9,846,534	9,380,144	466,390
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	-480,521	-151,500	-329,021
サービス収入	受取利息配当金収益			0
	その他のサービス活動外収益	0	0	0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

シルバー人材センター事業拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動外増減の部	益	雑収益			0
		サービス活動外収益計（４）	0	0	0
	費用	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
		サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	0	0	0
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）			-480,521	-151,500	-329,021
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産受贈額			0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益			0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益			0
	特別収益計（８）		0	0	0
	費用	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
		拠点区分間繰入金費用			0
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用			0
		特別費用計（９）	0	0	0
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）		0	0	0	
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）			-480,521	-151,500	-329,021
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）		1,129,138	1,280,638	-151,500
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		648,617	1,129,138	-480,521
	基本金取崩額（１４）				0
	基金取崩額（１５）		0	0	0
	善意銀行基金取崩額				0
	その他の積立金取崩額（１６）		0	0	0
	善意銀行積立金取崩額				0
	その他の積立金積立額（１７）		0	0	0
	善意銀行積立金積立額				0
	災害等準備積立金積立額				0
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）			648,617	1,129,138	-480,521

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

善意銀行事業拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	会費収益	0	0	0
	会費収益	0	0	0
	シルバー人材センター事業会費収益			0
	寄附金収益	50,000	75,000	-25,000
	寄附金収益	0	0	0
	その他寄附金収益			0
	預託金収益	50,000	75,000	-25,000
	預託金収益	50,000	75,000	-25,000
	経常経費補助金収益	0	0	0
	村補助金収益	0	0	0
	村補助金収益			0
	共同募金配分金収益	0	0	0
	一般募金配分金収益			0
	歳末たすけあい配分金収益			0
	特別配分金収益			0
	受託金収益	0	0	0
	県社協受託金収益	0	0	0
	生活福祉資金貸付事業受託金収益			0
	日常生活自立支援事業受託金収益			0
	生活困窮者自立支援事業受託金収益			0
	村受託金収益	0	0	0
	放課後児童健全育成事業受託金収益			0
	障がい者社会参加事業受託金収益			0
	事業収益	0	0	0
	配分金収益			0
	事務費収益			0
	利用料収益			0
	その他の事業収益			0
	負担金収益	0	0	0
	負担金収益	0	0	0
	県生活困窮者自立支援協議会負担金収益			0
	その他の収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	退職給付引当戻入益			0
	その他の収益			0
	サービス活動収益計（１）	50,000	75,000	-25,000
サービス活動	人件費	0	0	0
	職員給料			0
	職員賞与			0
	非常勤職員給与			0
	退職給付費用			0
	法定福利費			0
	事業費	0	0	0
	水道光熱費			0
	消耗器具備品費			0
	保険料			0
	賃借料			0
	車輛費	0	0	0
	車輛費			0
	修繕費			0
	諸謝金	0	0	0
	謝金			0
	報酬			0
	旅費交通費			0
	印刷製本費			0
	修繕費			0
	通信運搬費			0
	会議費			0
	広報啓発費			0

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

善意銀行事業拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増減の部	使用料			0
	租税公課費			0
	地域福祉推進事業費	0	0	0
	地域福祉推進事業費			0
	社会福祉大会費			0
	生活福祉資金貸付事業費			0
	生活困窮者自立支援事業費			0
	乳児おむつ助成事業費			0
	老人福祉費	0	0	0
	老人福祉費			0
	障がい福祉費	0	0	0
	障がい者社会参加事業費			0
	在宅高齢者保健福祉推進事業費	0	0	0
	食事サービス事業費			0
	紙おむつ支給事業費			0
	善意銀行払出費	0	0	0
	配食サービス事業費			0
	理・美容サービス事業費			0
	配分金支出			0
	義援金	0	0	0
	義援金支出			0
	雑費			0
	事務費	0	0	0
	旅費交通費			0
	研修費			0
	事務消耗品費			0
	印刷製本費			0
	通信運搬費			0
	会議費			0
	業務委託費			0
	手数料			0
	保険料			0
	賃借料			0
	保守料			0
	租税公課費			0
	雑費			0
	共同募金配分金事業費	0	0	0
	一般募金配分金事業費	0	0	0
	一般募金配分金事業費			0
	歳末たすけあい配分金事業費			0
	助成金費用	0	0	0
	助成金費用	0	0	0
	助成金費用			0
	負担金費用	0	0	0
	負担金費用	0	0	0
	負担金費用			0
	県社協負担金費用			0
	減価償却費	0	0	0
	減価償却費			0
	貸倒損失額			0
	貸倒引当金繰入			0
	その他の費用	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	退職手当積立基金預け金差損			0
	その他の費用			0
	サービス活動費用計（２）	0	0	0
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	50,000	75,000	-25,000
サービス収入	受取利息配当金収益	2,023		2,023
	その他のサービス活動外収益	18,768	607	18,161

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

善意銀行事業拠点区分 事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

(単位：円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
活動外増減の部	益	雑収益	18,768	607	18,161
		サービス活動外収益計（４）	20,791	607	20,184
	費用	サービス活動外費用計（５）	0	0	0
		サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	20,791	607	20,184
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）			70,791	75,607	-4,816
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	0	0	0
		固定資産受贈額			0
		拠点区分間繰入金収益	0	0	0
		拠点区分間繰入金収益			0
		サービス区分間繰入金収益	0	0	0
		サービス区分間繰入金収益			0
		特別収益計（８）	0	0	0
	費用	拠点区分間繰入金費用	502,800	554,800	-52,000
		拠点区分間繰入金費用	502,800	554,800	-52,000
		サービス区分間繰入金費用	0	0	0
		サービス区分間繰入金費用			0
		特別費用計（９）	502,800	554,800	-52,000
特別増減差額（１０）＝（８）－（９）			-502,800	-554,800	52,000
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）			-432,009	-479,193	47,184
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）				0
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）		-432,009	-479,193	47,184
	基本金取崩額（１４）				0
	基金取崩額（１５）		0	0	0
	善意銀行基金取崩額				0
	その他の積立金取崩額（１６）		502,800	554,800	-52,000
	善意銀行積立金取崩額		502,800	554,800	-52,000
	その他の積立金積立額（１７）		70,791	75,607	-4,816
	善意銀行積立金積立額		70,791	75,607	-4,816
	災害等準備積立金積立額				0
次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７）			0	0	0